[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​  от 27 июня 2012 № 276

	Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых , выполняемых муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и постановлением Администрации МО Сосновское сельское поселение от 31.05.2011г № 383 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг учреждениями МО Сосновское сельское поселение, положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным учреждениям МО Сосновское сельское поселение в целях  своевременного формирования   муниципальных заданий  на исполнение муниципальных услуг»,, Администрация МО Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Сосновское поселение:                                               А.Н. Соколов

Исп. Евтеева М.А.
Тел./факс 61-402
Согласовано Дроботенко Н.Н.

Разослано, 2-дело, 1-прокуратура  1- бухгалтерия

	Приложение1

 к Постановлению администрации

МО Сосновское сельское поселение № 276 от 27.06.12

РЕЕСТР
муниципальных услуг (работ)

	№
	Наиме​нование муниципальной услуги (работы)
	Категории потре​бителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измере​ния показа​телей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги*
	Наименование муниципальных бюджетных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	КУЛЬТУРА

	Муниципальные услуги

	1.
	Реализация программ культурно-досуговой направленности в клубных формированиях
	Дети в возрасте от 06 до 17 лет включительно, взрослое население
	Численность занимающихся в кружках (чел)
	1. Доля детей посещающих клубные объединения культурно-досуговой направленности в общей численности детей, проживающих на территории.
2. Прирост численности занимающихся по отношению к предыдущему отчетному периоду.

3. Количество кружков.

4. Количество жителей, посещающихся кружки
	МБУК «Сосновский ДТ»
МБУК «Кривковский ДК»

МБУ «КСК Снегиревский»

	Работы

	1.
	Работа по проведению фестивалей, смотров, конкурсов силами учреждениями
	Жители территории

	1. Процент отклонения количества участников мероприятия от заявленного в плане проведения мероприятия.
2. Количество публикаций с упоминанием о мероприятии.
3.Удовлетворенность посетителей мероприятия(отсутствие обоснованных жалоб на организаторов).

4.Количество мероприятий.

5. Количество участников мероприятий.

6. Количество зрителей, пришедших на мероприятие.
	МБУК «Сосновский ДТ»

МБУК «Кривковский ДК»

МБУ «КСК Снегиревский»

	2.
	Выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом культурно-развлекательных мероприятий разного уровня: местного, районного, областного

	1. Количество публикаций о предстоящем мероприятии.

2. Количество публикаций о проведении мероприятии.

3.Процент выполнения календарного плана.

4. Удовлетворенность посетителей мероприятия(отсутствие обоснованных жалоб ).

5.Количество мероприятий.

6. Количество участников мероприятий.

7. Количество зрителей, пришедших на мероприятие.

	МБУК «Сосновский ДТ»

МБУК «Кривковский ДК»

МБУ «КСК Снегиревский»

	3.
	Организация и проведение культурно-досуговых и зрелищных мероприятий
	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет.

	1. Количество публикаций о предстоящем мероприятии.
2. Количество публикаций о проведении мероприятии.

3.Процент выполнения календарного плана.

4. Удовлетворенность посетителей мероприятия(отсутствие обоснованных жалоб ).

5.Количество мероприятий.

6. Количество участников мероприятий.

7. Количество зрителей, пришедших на мероприятие.

	МБУК «Сосновский ДТ»

МБУК «Кривковский ДК»

МБУ «КСК Снегиревский»

	4.
	Библиотечно- информационное обслуживание населения
	Жители территории
	Количество посетителей
	1.Количество книговыдач.
2. Количество консультаций.

3.Количество мероприятий.

4.Количество слушателей.

5.Удовлетворенность жителей качеством библиотечного обслуживания.

6. Процент выполнения календарного плана
	МКУК «Сосновская объединенная поселенческая библиотека»

	СПОРТ

	Муниципальные услуги

	1.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам для свободного пользования в течении ограниченного времени
	Жители территории
	Часы доступа (час), количество посетителей (чел)

	МБУ «КСК Снегиревский»

	Работа

	1.
	Выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных мероприятий разного уровня: местного, районного, областного
	Жители территории

	1. Процент отклонения количества участников физкультурного мероприятия от заявленного плана проведения мероприятия.
2.Количество публикаций с упоминанием о мероприятии.

3. Количество спортивных мероприятий муниципального уровня.

4. Количество спортивных мероприятий районного и областного уровней.

5. Количество участников спортивных мероприятий муниципального уровня.

6.Количество участников спортивных мероприятий районного и областного уровней.
	МБУ «КСК Снегиревский»